Протокол КЧС №3
Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения «Забайкальское»
30 июня 2020 года                                                                    пгт.  Забайкальск

Председатель:
Ермолин Олег Гавриилович – Глава городского поселения «Забайкальское»

Секретарь комиссии:
Левакшина Галина Александровна – и.о. начальника отдела ЖКХ, строительства, связи и промышленности и ЧС.

Члены комиссии:
1. Цыбенов ЗориктоЧингисович – начальник ПСЧ-18 ФГКУ «1 отряд ФПС по Забайкальскому краю»
2. Кулаков Олег Геннадьевич – директор МАНУ «Благоустройство»
3. Эпова Надежда Ивановна - начальник СП Забайкальск АО «ЗабТЭК»
4. Ринчино Цырена Эрдынеевна – и.о. начальника ТО Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в пгт. Забайкальск
5. Калинина С.А. – главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае в Забайкальском районе»

Приглашенные:
1. Балданов Р.Д. - помощника прокурора Забайкальского района.

2. Повестка заседания:
1. В связи с выпавшими осадками на территории городского поселения «Забайкальское» 30 июня 2020 года произошло подтопление жилых домов в районе СХ «Дружба» улиц: Степная, Фестивальная в районе ПМК улиц:  Строителей, Юбилейная. Эвакуирована одна семья с улицы Юбилейная в гостиницу «Лотос» 30.06.2020.
2. Не допущения повторного подтопления жилых домов

Заслушав и обсудив информацию докладчика Комиссия РЕШИЛА:
1. Общим голосование комиссия решила вести режим повышенной готовности.
2. Организовать работы по откачке воды, подвозу питьевой воды и подвозу ПГС.
3. Провезти обследование домов комиссионно с представителями ЧС с составление актов
4. На технологической трассе провести мероприятия по укладке трубы, провести комиссионный осмотр.
5. В рамках повышенной готовности провести отсыпные работы.
6. Со стороны «Дружбы» имеется технологический проезд, провести мероприятия по увеличению диаметра труб во избежание подтопления жилых домов.
7. Подготовить письмо на ОАО «РЖД» о принятии участия по проведению мероприятий недопущения затопления жилых домов
- провести мероприятия по созданию временного водоотводного канала по базе ИП «Исаев» во избежание дальнейшего подтопления жилых домов по улицы Юбилейная.
8.	Рассмотреть вопрос об оказании помощи в выделении техники на устранение последствий затопления жилого сектора  ООО «ЗАБТЭК», МАНУ «Благоустройство».
9. 	Провести очистку улиц: Комсомольская, Пограничная, Железнодорожная, Красноармейская от мусора, МАНУ «Благоустройство»
10. 	Провести санитарную обработку выгребных ям.
11. 	Согласовать вопрос на отсыпку водного канала с жителями улицы Строителей.
12. 	Провести работу с представителями ОАО «РЖД» по приведению в безопасное, надлежащее состояние водных отводов.
13.	Рекомендовать организовать работы в рамках реконструкции железной дороги по строительству водоотводного канала ОАО «РЖД».

Председатель Комиссии:                                                            О.Г.Ермолин
Секретарь Комиссии:                                                                  Г.А.Левакшина